CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº____/2018

Vereador: Joceir Cabral de Melo

Senhor Presidente,

Amigos Edis.

De conformidade com o Regimento Interno, desta Egrégia Casa de Leis, INDICO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Dr. Thiago Peçanha Lopes, para que

através do Setor competente, viabilize a implantação de um Posto de Saúde, no

imóvel pertencente a municipalidade que está ao lado da escola “Florêncio

Bento Alves” na localidade de Córrego do Ouro, neste município.

Sala das Sessões,
Itapemirim-ES, 10 de agosto de 2018

         Joceir Cabral de Melo
Vereador - PP

Justificativa:

   A presente propositura se faz necessária, pois a localidade não usufrui de um

local adequado para atendimento, e isso, vem causando alguns prejuízos ao

atendimento. Outro fator importante é que esta propositura é um grande anseio da

comunidade, que há muito tempo vem solicitando melhorias na saúde, sendo essa

uma antiga promessa de campanhas eleitorais. Ressaltamos que os atendimentos

são realizados na casa Pastoral da Igreja Batista.

   Não obstante, lembramos que o referido “supracitado” espaço, encontra-se hoje

desativado, podendo ser útil à população local e comunidades adjacentes, visando

melhorais no atendimento.

   Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura, cujo

objetivo representa o interesse dos munícipes na realização deste projeto, e apoio

dos ilustres pares a presente indicação.

		2018-08-10T12:41:36-0300